

| Bimestre Anterior | Bimestre Mai/Jun | Total | |
|---|------------------|--------------|--------------|
| Unidade Gestora : CONSOLIDADO | | | |
| RECEITAS | | | |
| RECEITAS CORRENTES | 5.528.002,94 | 2.970.276,89 | 8.498.279,83 |
| RECEITA TRIBUTARIA | 291.149,31 | 379.188,79 | 670.338,10 |
| IMPOSTOS | 154.411,57 | 262.051,28 | 416.462,85 |
| IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA | 91.413,97 | 228.837,34 | 320.251,31 |
| IMP.SOBRE PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL | 117,82 | 481,72 | 599,54 |
| IMP.S/PROP.TERRIT.RURAL-MUNIC.CONVEN. | 117,82 | 481,72 | 599,54 |
| ITR - MDE | 7,36 | 30,12 | 37,48 |
| ITR - FUNDEB | 0,00 | 0,01 | 0,01 |
| ITR - ASPS | 22,08 | 90,33 | 112,41 |
| ITR - PROPRIO | 88,38 | 361,26 | 449,64 |
| IPTU | 125,66 | 147.070,82 | 147.196,48 |
| IPTU - PROPRIO | 75,40 | 88.242,71 | 88.318,11 |
| IPTU - MDE | 31,43 | 36.767,72 | 36.799,15 |
| IPTU - ASPS | 18,83 | 22.060,39 | 22.079,22 |
| IMP.S/RENDA E PROV.DE QUALQUER NATUREZA | 65.704,05 | 57.320,84 | 123.024,89 |
| IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO | 65.704,05 | 57.320,84 | 123.024,89 |
| IRRF S/REND.TRAB.-ATIV/INAT.POD.EXEC/IND | 62.937,81 | 42.174,92 | 105.112,73 |
| IRRF ATIV/INAT-EXEC/INDIRETA - PROPRIO | 37.762,68 | 25.304,98 | 63.067,66 |
| IRRF ATIV/INAT-EXEC/INDIRETA - MDE | 15.734,48 | 10.543,74 | 26.278,22 |
| IRRF ATIV/INAT-EXEC/INDIRETA - ASPS | 9.440,65 | 6.326,20 | 15.766,85 |
| IRRF S/REN.TRAB.ATIV/INAT.P.LEGISLATIVO | 1.342,27 | 14.205,47 | 15.547,74 |
| IRRF - ATIVO/INATIVO-LEGISLATIVO-PROPRIO | 805,37 | 8.523,27 | 9.328,64 |
| IRRF - ATIVO/INATIVO-LEGISLATIVO - MDE | 335,57 | 3.551,38 | 3.886,95 |
| IRRF - ATIVO/INATIVO-LEGISLATIVO - ASPS | 201,33 | 2.130,82 | 2.332,15 |
| IRRF S/REND.TRAB.INATIVOS PAGOS P/RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF -INATIVOS PAGOS PELO RPPS -PROPRIO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF -INATIVOS PAGOS PELO RPPS - MDE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF -INATIVOS PAGOS PELO RPPS - ASPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-P.EXEC/INDIR | 1.423,97 | 940,45 | 2.364,42 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-EXEC/IND PROP | 854,38 | 564,28 | 1.418,66 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-EXEC/IND MDE | 356,03 | 235,13 | 591,16 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-EXEC/IND ASPS | 213,56 | 141,04 | 354,60 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-PODER LEGISL. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-LEGISL.-PROP | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-LEGISL.-MDE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF S/REND.PREST.SERV.TERC-LEGISL.-ASPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ITBI | 25.466,44 | 23.963,96 | 49.430,40 |
| ITBI - PROPRIO | 15.279,86 | 14.378,37 | 29.658,23 |
| ITBI - MDE | 6.366,62 | 5.991,00 | 12.357,62 |
| ITBI - ASPS | 3.819,96 | 3.594,59 | 7.414,55 |
| IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO | 62.997,60 | 33.213,94 | 96.211,54 |
| IMPOSTO S/ SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA | 62.997,60 | 33.213,94 | 96.211,54 |
| IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUR | 62.997,60 | 33.213,94 | 96.211,54 |
| ISS - PROPRIO | 37.798,73 | 19.928,41 | 57.727,14 |
| ISS - MDE | 15.750,09 | 8.303,62 | 24.053,71 |
| ISS - ASPS | 9.448,78 | 4.981,91 | 14.430,69 |
| TAXAS | 136.737,74 | 117.137,51 | 253.875,25 |
| CONTRIBUICAO DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUICOES | 129.995,17 | 82.019,55 | 212.014,72 |
| CONTRIBUICOES SOCIAIS | 112.169,00 | 72.461,26 | 184.630,26 |
| CONT INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONT CUSTEIO DO SERV ILUMINACAO PUBLICA | 17.826,17 | 9.558,29 | 27.384,46 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 508.994,47 | 247.733,46 | 756.727,93 |
| RECEITAS IMOBILIARIAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS | 506.550,47 | 246.401,46 | 752.951,93 |
| REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS | 8.332,69 | 2.829,87 | 11.162,56 |
| REMUNERACAO DE DEPOSITOS REC.VINCULADOS | 8.332,69 | 2.829,87 | 11.162,56 |

| Bimestre Anterior | Bimestre Mai/Jun | Total | |
|--|------------------|--------------|--------------|
| Unidade Gestora : CONSOLIDADO | | | |
| RECEITAS | | | |
| REC.REMUN.DEP.BANC.REC.VINCUL.-FUNDEB | 2.917,33 | 1.216,46 | 4.133,79 |
| REC.REMUN.DEP.BANC.REC.VINCUL.-MDE | 328,68 | 208,10 | 536,78 |
| Remun Recursos Banc FNDE | 6,32 | 13,48 | 19,80 |
| Rec. Aplic. Quadra Carlos Altermann | 2.394,35 | 305,17 | 2.699,52 |
| Rec Aplic. PAR | 20,22 | 11,93 | 32,15 |
| REC.REMUN.DEP.BANC.OUTROS DEP.REC.VINCUL | 2.665,79 | 1.074,73 | 3.740,52 |
| REC.APLIC.FINANCEIRA-MER.ESCOLAR | 156,91 | 102,02 | 258,93 |
| REND.APLIC.FINANCEIRA SAL.EDUC. | 905,38 | 208,17 | 1.113,55 |
| Rec Rend Aplic Alienacao Educacao | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rec Aplic. Conv. B. Vista | 636,18 | 338,58 | 974,76 |
| Rec. Aplic. Quadra Rodrigues Alves | 967,32 | 425,96 | 1.393,28 |
| Rec Aplic Apoio a Creche | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES | 2.444,00 | 1.332,00 | 3.776,00 |
| RECEITA DE SERVICOS | 87.601,74 | 15.981,19 | 103.582,93 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 4.240.795,12 | 2.226.115,07 | 6.466.910,19 |
| TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 4.192.922,52 | 2.202.178,77 | 6.395.101,29 |
| TRANSFERENCIAS DA UNIAO | 1.960.094,52 | 1.015.940,76 | 2.976.035,28 |
| PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO | 1.844.270,16 | 954.193,37 | 2.798.463,53 |
| COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL | 1.844.270,16 | 954.193,37 | 2.798.463,53 |
| COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL-PROPRIO | 1.383.202,62 | 715.645,02 | 2.098.847,64 |
| COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - MDE | 115.266,90 | 59.637,09 | 174.903,99 |
| COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - ASPS | 345.800,64 | 178.911,26 | 524.711,90 |
| COTA-PARTE DO FPM - FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-EXTRA DO FPM(EC No 55/2007) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-EXTRA DO FPM - PROPRIO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-EXTRA DO FPM - MDE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-PARTE FPM - 1% ENTREGA DE JULHO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-PARTE FPM - 1% JULHO - PROPRIO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-PARTE FPM - 1% JULHO - MDE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-PARTE FPM - 1% JULHO - ASPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE | 107.583,71 | 57.627,07 | 165.210,78 |
| TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCACAO | 88.532,33 | 30.832,31 | 119.364,64 |
| FNDE/PNAE - Fundamental | 4.932,00 | 4.932,00 | 9.864,00 |
| FNDE/ PNATE - Fundamental | 5.410,53 | 10.821,06 | 16.231,59 |
| FNDE/PNAT - Medio | 1.447,49 | 2.894,98 | 4.342,47 |
| FNDE/PNAT - Pre-Escolar | 885,36 | 1.770,72 | 2.656,08 |
| FNDE/PNAT - Creche | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FNDE/PNAE - Pre | 2.620,00 | 2.620,00 | 5.240,00 |
| OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE | 3.756,00 | 3.756,00 | 7.512,00 |
| PNAE-PNAC-PROG.NAC.ALIMENTACAO CRECHE | 1.320,00 | 1.320,00 | 2.640,00 |
| Transf Apoio a Creche | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FNDE/PNAE - T. Integral | 1.896,00 | 1.896,00 | 3.792,00 |
| Merenda Escolar - AEE | 540,00 | 540,00 | 1.080,00 |
| Transf.Financ.Do Icms-Deson.L.C.No87/96 | 8.240,65 | 4.120,32 | 12.360,97 |
| TRANSF. FINANCEIRA-L.C.No 87/96-PROPRIO | 6.180,49 | 3.090,24 | 9.270,73 |
| TRANSF. FINANCEIRA L.C.No 87/96-MDE | 515,04 | 257,52 | 772,56 |
| Transf.Financ.-L.C. No87/96-Asps | 1.545,12 | 772,56 | 2.317,68 |
| TRANSF.FINANCEIRA L.C.No87/96 - FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS | 1.284.573,94 | 699.526,28 | 1.984.100,22 |
| PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS | 1.284.573,94 | 699.526,28 | 1.984.100,22 |
| COTA-PARTE DO ICMS | 1.061.314,70 | 591.824,82 | 1.653.139,52 |
| COTA-PARTE DO ICMS - PROPRIO | 780.235,65 | 435.599,30 | 1.215.834,95 |
| COTA-PARTE DO ICMS - MDE | 65.044,09 | 36.299,94 | 101.344,03 |
| COTA-PARTE DO ICMS - ASPS | 195.132,25 | 108.899,83 | 304.032,08 |
| COTA-PARTE DO ICMS - FUNDEB | 20.902,71 | 11.025,75 | 31.928,46 |
| COTA-PARTE DO IPVA | 200.458,74 | 96.734,41 | 297.193,15 |
| COTA-PARTE DO IPVA - PROPRIO | 150.344,06 | 72.550,81 | 222.894,87 |

| Bimestre Anterior | Bimestre Mai/Jun | Total | |
|--|------------------|------------|--------------|
| Unidade Gestora : CONSOLIDADO | | | |
| RECEITAS | | | |
| | 12.528,67 | 6.045,90 | 18.574,57 |
| COTA-PARTE DO IPVA - MDE | | | |
| COTA-PARTE DO IPVA - ASPS | 37.586,01 | 18.137,70 | 55.723,71 |
| COTA-PARTE DO IPVA - FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO | 22.800,50 | 10.967,05 | 33.767,55 |
| COTA-PARTE DO IPI /EXPORTACAO - PROPRIO | 17.100,37 | 8.225,27 | 25.325,64 |
| COTA-PARTE DO IPI / EXPORTACAO - MDE | 1.425,03 | 685,45 | 2.110,48 |
| COTA-PARTE DO IPI / EXPORTACAO - ASPS | 4.275,10 | 2.056,33 | 6.331,43 |
| COTA-PARTE DO IPI/EXPORTACAO - FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS - Passe Livre | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS | 794.570,62 | 385.635,62 | 1.180.206,24 |
| TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB | 794.570,62 | 385.635,62 | 1.180.206,24 |
| TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS DE PESSOAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS | 47.872,60 | 23.936,30 | 71.808,90 |
| TRANSF.CONVENIOS ESTADOS, DF E SUAS ENT. | 47.872,60 | 23.936,30 | 71.808,90 |
| TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO | 47.872,60 | 23.936,30 | 71.808,90 |
| TRANSF.CONV.PARA O TRANSPORTE ESCOLAR | 47.872,60 | 23.936,30 | 71.808,90 |
| Trans Conv Transporte Escolar | 29.052,40 | 14.526,20 | 43.578,60 |
| Trans Conv Transp Escolar - Ens Medio | 18.820,20 | 9.410,10 | 28.230,30 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 269.467,13 | 19.238,83 | 288.705,96 |
| MULTAS E JUROS DE MORA | 10.021,90 | 5.030,53 | 15.052,43 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS | 168,87 | 70,76 | 239,63 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU | 38,92 | 37,13 | 76,05 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU-PROPRIO | 23,35 | 22,25 | 45,60 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU-MDE | 9,75 | 9,35 | 19,10 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU-ASPS | 5,82 | 5,53 | 11,35 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS | 129,95 | 33,63 | 163,58 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS - PROPRIO | 77,94 | 20,18 | 98,12 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS - MDE | 32,53 | 8,43 | 40,96 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS - ASPS | 19,48 | 5,02 | 24,50 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA DE TRIBUTOS | 3.966,35 | 1.725,25 | 5.691,60 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA DO IPTU | 3.484,57 | 1.570,81 | 5.055,38 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA IPTU-PROPR. | 2.090,70 | 942,49 | 3.033,19 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA IPTU -ASPS | 589,18 | 286,98 | 876,16 |
| Mult.J.M.Divida Ativa do IPTU - MDE | 804,69 | 341,34 | 1.146,03 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA DO ISS | 481,78 | 154,44 | 636,22 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA DO ISS-PROP | 289,07 | 92,70 | 381,77 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA DO ISS-MDE | 120,59 | 38,67 | 159,26 |
| MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA DO ISS-ASPS | 72,12 | 23,07 | 95,19 |
| INDENIZACOES E RESTITUICOES | 226.534,84 | 6.162,46 | 232.697,30 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA | 32.910,39 | 7.303,23 | 40.213,62 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA | 8.765,11 | 3.211,41 | 11.976,52 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU | 7.933,09 | 3.091,08 | 11.024,17 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU - PROP. | 4.759,81 | 1.854,71 | 6.614,52 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU - MDE | 1.983,53 | 772,95 | 2.756,48 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU - ASPS | 1.189,75 | 463,42 | 1.653,17 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ISS | 832,02 | 120,33 | 952,35 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ISS - PROPRIO | 499,21 | 72,18 | 571,39 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ISS - MDE | 208,04 | 30,11 | 238,15 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ISS - ASPS | 124,77 | 18,04 | 142,81 |
| Receitas Diversas | 0,00 | 742,61 | 742,61 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 121.875,00 | 42.400,00 | 164.275,00 |
| OPERACOES DE CREDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERACOES DE CREDITO INTERNAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENACAO DE BENS | 0,00 | 42.400,00 | 42.400,00 |
| ALIENACAO DE BENS MOVEIS | 0,00 | 42.400,00 | 42.400,00 |

| Bimestre Anterior | Bimestre Mai/Jun | Total | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| Unidade Gestora : CONSOLIDADO | | | |
| RECEITAS | | | |
| ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIEN.BENS MOV.ADQUIR.COM REC.VINCULADOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENACAO DE BENS-RECURSOS EDUCACAO. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 121.875,00 | 0,00 | 121.875,00 |
| TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS | 121.875,00 | 0,00 | 121.875,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REC.D.ATIVA PROV.AMORT.EMP.FIN. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS | 289.456,81 | 190.332,99 | 479.789,80 |
| RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORÇAMENT. | 289.456,81 | 190.332,99 | 479.789,80 |
| CONTRIBUICOES SOCIAIS -INTRA ORÇAMENTAR. | 289.456,81 | 190.332,99 | 479.789,80 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENT | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INDENIZACOES E RESTITUICOES | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS | 5.939.334,75 | 3.203.009,88 | 9.142.344,63 |
| DESPESAS Liquidadas | | | |
| DESPESA POR FUNCOES | | | |
| 01 Legislativa | 209.490,44 | 130.769,78 | 340.260,22 |
| 03 Essencial a Justica | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Administracao | 1.047.099,56 | 617.348,29 | 1.664.447,85 |
| 08 Assistencia Social | 144.122,80 | 104.101,76 | 248.224,56 |
| 09 Previdencia Social | 275.716,21 | 196.160,68 | 471.876,89 |
| 10 Saude | 1.147.008,44 | 903.479,08 | 2.050.487,52 |
| 12 Educacao | 114.262,60 | 129.969,41 | 244.232,01 |
| 13 Cultura | 45.685,50 | 45.306,20 | 90.991,70 |
| 15 Urbanismo | 224,00 | 4.940,00 | 5.164,00 |
| 17 Saneamento | 240.727,53 | 99.612,05 | 340.339,58 |
| 18 Gestao Ambiental | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 Agricultura | 263.569,30 | 112.041,27 | 375.610,57 |
| 22 Industria | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 25 Energia | 67.074,96 | 43.142,29 | 110.217,25 |
| 26 Transporte | 241.335,59 | 178.206,38 | 419.541,97 |
| 27 Desporto e Lazer | 2.805,00 | 2.208,00 | 5.013,00 |
| Subtotal | 3.800.621,93 | 2.567.285,19 | 6.367.907,12 |
| DESPESA POR FUNCOES (MANUTENCAO DO ENSINO) | | | |
| 12.361 Ensino Fundamental | 159.724,37 | 193.576,39 | 353.300,76 |
| 12.365 Educacao Infantil | 20.333,45 | 62.951,91 | 83.285,36 |
| 12.367 Educacao Especial | 11.500,00 | 11.500,00 | 23.000,00 |
| Subtotal | 191.557,82 | 268.028,30 | 459.586,12 |
| DESPESA POR FUNCOES (MANUTENCAO DO ENSINO-100%) | | | |
| Subtotal | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA POR FUNCOES (MANUTENCAO DO FUNDEB) | | | |
| 12.361 Ensino Fundamental | 642.444,76 | 308.603,98 | 951.048,74 |
| 12.365 Educacao Infantil | 214.966,54 | 89.591,49 | 304.558,03 |
| Subtotal | 857.411,30 | 398.195,47 | 1.255.606,77 |
| TOTAL DAS DESPESAS | 4.849.591,05 | 3.233.508,96 | 8.083.100,01 |

Bimestre Anterior Bimestre Mai/Jun Total

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

----- RESUMO -----

| Periodo | Receita Arrecadada | Despesa Empenhada | Despesa Liquidada | Despesa Paga | Saldo a Pagar |
|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 1. Bimestre | 2.966.556,91 | 3.700.361,91 | 2.280.533,32 | 2.106.265,54 | 1.594.096,37 |
| 2. Bimestre | 2.972.777,84 | 2.877.728,64 | 2.569.057,73 | 2.589.882,11 | 287.846,53 |
| 3. Bimestre | 3.203.009,88 | 3.272.501,34 | 3.233.508,96 | 2.957.815,33 | 314.686,01 |
| Total | 9.142.344,63 | 9.850.591,89 | 8.083.100,01 | 7.653.962,98 | 2.196.628,91 |